PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023

      № 2241
п. Мартюш

Об утверждении Порядка организации и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 25.12.2019 г. № 139-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Свердловской области», Приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 08.09.2023 г. № 260 «Об утверждении методических рекомендаций по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Свердловской области или органу местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок организации и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (прилагается) (размещен на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» в сети Интернет https://kamensk-adm.ru).
2. Отделу по правовой и кадровой работе Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» обеспечить в подведомственных Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» муниципальных казенных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Начальнику отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского городского округа-Управление образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» разработать и  утвердить Порядок организации и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений, подведомственных отраслевому (функциональному) органу Администрации Каменского городского округа-Управление образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права до 01.01.2024 г.

4. Начальнику отраслевого органа Администрации Каменского городского округа-Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» разработать и утвердить Порядок организации и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений, подведомственных отраслевому органу Администрации Каменского городского округа-Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права до 01.01.2024 г.
5. Признать утратившим силу постановление Главы Каменского городского округа от 15.12.2022 г. № 2691 «Об утверждении Порядка организации и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», отраслевым (функциональным) органам Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».
6. Признать утратившим силу постановление Главы Каменского городского округа от 16.10.2023 г. № 2024 «О внесений изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 15.12.2022 г. №2691 «Об утверждении Порядка организации и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», отраслевым (функциональным) органам Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».
7.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа

 А.Ю. Кошкаров